
Gebührenordnung	Campingplatz	Tiemanns	Hof
Stand	01.03.2024	

Dauercamping

Stellplatz	pro	Jahr:		 	 	950,00	€	
Stromkosten	pro	kW/h:	 0,60	€	
Besucher	von	Dauercampern:				 5,00	€	
Aufschlag	für	Jahresabrechnung	per	Rechnung:	 	25,00	€	

inkl.	Hund,	Wasser,	Hausmüllentsorgung,	Sanitärnutzung	und	Duschen	

Tagescamping	(alle	Preise	pro	Übernachtung)

Erwachsene	(ab	13	Jahren):		 	 8,00€	
Kinder	(bis	einschließlich	12	Jahren):		 4,00€	
kleines	Zelt	(bis	max.	drei	Personen):	 5,00€	
Großes	Zelt	(ab	vier	Personen):		 9,00€	
Pavillon:		 5,00€	
Wohnwagen/	Bulli:		 	 9,00€	
Zugfahrzeug/PKW:		 	 3,00€	
Strom	(Tagespauschale):		 4,00€	

inkl.	Hund,	Wasser,	Hausmüllentsorgung,	Sanitärnutzung	und	Duschen	

Wohnmobilhafen
Fahrzeug	pro	Nacht:			                28,00€									

inkl.	Hund,	Wasser,	Abwasser,	Strom,	Hausmüllentsorgung,	Sanitärnutzung	und	Duschen	

SonsFges

Waschmaschine:	 3,00€	
Trockner:		 3,00€	
Camping	Butler	ohne	Zusatz:		 2,00€	
Camping	Butler	mit	Zusatz:		 	 3,50€


